a las normas legales vigentes, es necesario realizar el aumento del capital social. 

Luego de intercambio de opiniones entre las accionistas presentes, estas resuelven 

aumentar el capital social de la compañía que actualmente es de 10.000 (DIEZ MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), aumentarlo en la suma de 

188.000 (CIENTO OCHENTA y OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA), con lo cual el nuevo capital de la compañía asciende a la suma de 

- CIENTO NOVENTA y OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

cs AMERICA. (198. 000) mediante aporte en numerario que realizan las accionistas

[...]

IMPORTACION DE PRODUCTOS MEDICOS CAA., en ejercicio de las atribuciones 

que se encuentra investida de acuerdo a su estatuto y normativa vigente resuelve: 

1.- Aumentar el capital social de la compañía que actualmente es de 10.000,00 

(DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), en la suma de 

US$ 188.000,00 (CIENTO OCHENTA y OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA), con lo cual el nuevo capital de la compañía asciende a la 

suma de CIENTO NOVENTA y OCHO MIL DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA (USD 198.000,00) de acuerdo al siguiente cuadro de 

integración de capital.